

## Barnchecklista för Lunds kommun

### Ärende: Översyn av kultur- och fritidsförvaltningens taxor inför 2021

Dnr: KU 2020/0008

#### 1. Påverkar beslutet barn?

Ja  Nej

*Förklara oavsett svar.*

Beslutet om taxor påverkar barn, då en låg taxesättning skapar bättre förutsättningar för fler att nyttja kultur- och fritidsförvaltningens anläggningar/lokaler, medan höga taxor kan göra det motsatta. Förslaget till taxor innebär att flera taxor höjs som en följd av förslaget att taxorna ska indexregleras. Taxor som är under 30 kr höjs inte 2021 eftersom den procentuella ökningen är så låg att det inte genererar någon höjning. På sikt kommer dock dessa taxor att höjas om indexregleringen fortlöper kommande år.

De taxor som bedöms påverka barn i störst utsträckning är taxorna för motionssim på Högevall och säsongskorten på friluftsbaden. De taxor som bedöms få störst positiv påverkan på barn är taxa för Fågelhallen och införandet av en abonnemangstaxa för barn och ungdomar på bowlinghallen.

Högre taxor innebär högre intäkter som i sin tur används för den verksamhet som förvaltningen bedriver, vilket gynnar barn.

Om **ja, fortsätt** med frågorna.

#### 2. Har barn fått uttrycka sina åsikter?

Ja  Nej

*Förklara oavsett svar.*

Förslaget till taxor utarbetas av förvaltningen och föreslagna förändringar baseras på konkret fakta och faktiska utgifter och/eller statistik för taxeobjekten. Således har inga grupper, varken barn eller annan åldersgrupp, getts möjlighet att uttrycka sina åsikter. Det faktiska underlaget påverkas inte av barns åsikter, varför samråd inte har skett. Förvaltningens ambition är dock alltid att taxorna ska gynna barn i den mån det bedöms vara möjligt.

#### 3. Hur har barns bästa beaktats?

Kultur- och fritidsförvaltningen arbetar utifrån att alltid ha perspektiv på barnets bästa i den verksamhet som förvaltningen bedriver. Införandet av indexregleringen innebär trots det att flera taxor höjs, vilket kan påverka barn. Fördelen med indexeringen utifrån ett barnperspektiv är att det inte blir några radikala höjningar och att lokalkompensationsbidraget och kommunalt lokalt aktivitetsstöd (lok-stödet) följer samma prisutveckling för föreningslivet.

#### 4. Beskriv eventuella intressekonflikter

I taxeöversynen inför 2021 råder flera intressekonflikter. Införande av indexreglering av taxorna innebär att taxorna kommer att bli högre vilket kan få negativ påverkan på barns möjlighet att nyttja lokaler och anläggningar. Detta ska sättas i relation till att förvaltningens kostnader och utgifter ökar, både avseende personalkostnader men även avseende driftskostnader. Kultur- och fritidsförvaltningen har dessutom ålagts med besparingskrav och ökade intäktskrav vilket får

konsekvensen att intäkterna måste öka eller utgifterna minska. Ett sätt att hantera detta är att höja taxorna för att på sätt öka intäkterna. Ökade intäkter kan delvis innebära mer medel för den verksamhet som förvaltningen bedriver vilket gynnar barn.